Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

QUE SEJA ENVIADO OFICIO AO EXMO. PREFEITO DE
ILHÉUS COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL, SOLICITANDO A
INCLUSÃO NO CRONOGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO, A AVENIDA SÃO
DOMINGOS E AS RUAS: ACEROLA; ARAÇÁS; BRISA
DO MAR; CACTUS; GRAVATÁ; FLAMBOYANT -
SITUADAS NO BAIRRO SÃO DOMINGOS.

Requerimento n° /2023.

Exmo. Sr. Paulo Roberto Carqueija Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,
O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que, após o presente requerimento ser lido no Plenário e aprovado, QUE SEJA
ENVIADO OFICIO AO EXMO. PREFEITO DE ILHÉUS COM CÓPIA PARA A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL, SOLICITANDO A INCLUSÃO
NO CRONOGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO, A AVENIDA
SÃO DOMINGOS E AS RUAS: ACEROLA; ARAÇÁS; BRISA DO MAR; CACTUS;
GRAVATÁ; FLAMBOYANT - SITUADAS NO BAIRRO SÃO DOMINGOS.

Justificativa:
Esta proposição atende a pedidos da comunidade de São Domingos, devido a péssima
condição das ruas daquela comunidade, problema que se agrava durante períodos
chuvosos.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 07 de setembro de 2023.

 Carlos Augusto Cardoso da Silva
Vereador

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-

280 Contato: 0**7321012618 CNPJ: 13.009.816/000128
Vereadoraugustao2020@gmail.com

mailto:Vereadoraugustao2020@gmail.com